
CROCE ROSSA ITALIANA
Comitato di Castelnuovo Don Bosco e Piovà Massaia

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO
N° 10/2017 APPROVATA IN DATA 24/04/2017

“ Attivazione Contratto di Apprendistato professionalizzante – Approvazione”

L’anno  duemiladiciassette,  addì  24  del  mese  di  Aprile,  nella  sala  Presidenza  del  Comitato  C.R.I.  di
Castelnuovo Don Bosco e Piovà Massaia, 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO
composto dai Signori 

CARICA NOMINATIVO Presente Assente
PRESIDENTE Manuele ANDREOTTI X

CONSIGLIERE Giorgio BIANCO X
CONSIGLIERE Laura LAMPIANO X
CONSIGLIERE Stefano ESPOSITO X

CONSIGLIERE GIOVANE Sabrina BERNARDI X

 VISTO che dal 01/01/2014 la Croce Rossa Italiana ha assunto una nuova veste giuridica costituendosi in
Associazione di diritto privato ai sensi dell’art. 1bis del D. Lgs 178/2012 e s.m.i. ed è parte integrante
dell’Associazione Italiana della Croce Rossa; 

 VISTO lo Statuto dell’Associazione Italiana della Croce Rossa approvato e depositato il  29/12/2015
(repertorio 3132 – raccolta 2134 – registrato il  04/01/2016 nr.  50/IT) e dello  Statuto del  Comitato
Locale C.R.I. Castelnuovo Don Bosco e Piovà Massaia, approvato e depositato il 29/11/2014 (nr. 36360
REP/ nr. 18144 FASC), in conformità  al D.Lgs 178/2012 con le competenze previste dal previgente
D.P.R. 97/2005;

 VISTO il Provvedimento nr.  30 del 17/03/2016 a firma del Presidente Nazionale della C.R.I., con la
quale si proclamata l’insediamento del Consiglio Direttivo dei Comitati C.R.I. del Piemonte, a seguito
delle elezioni tenutesi il 28/02/2016;

 VISTA la Legge 383/2000 relativa alla “Disciplina delle Associazioni di Promozione Sociali”; 

 VISTA  la  necessità  di  attivare  un  Contratto  di  Apprendistato  professionalizzante  per  far  fronte  alle
necessità operative e logistiche di codesto Comitato C.R.I.;

 RISCONTRATO che non è possibile con il solo personale Volontario afferente al Comitato C.R.I. far
fronte all’evidente aumento delle richieste di trasporto ordinario e per poter far fronte alle convenzioni
stipulate;

 PRESO ATTO della prossima conclusione del Tirocinio Formativo di 6 mesi, approvato con il Verbale
nr. 06 del 17/09/2016 e dell’esperienza positiva del Soggetto impiegato;

 PRESO ATTO dell’idonea  copertura  economica  delle  spese  relative  all’attivazione  del  Contratto  di
Apprendistato Professionalizzante  e dei costi ipotetici, elaborati dal Consulente del Lavoro, che segue
il Comitato C.R.I.;

 TENUTO  CONTO  dei  benefici  economici  e  contributivi  relativi  alla  trasformazione  del  Tirocinio
Formativo in rapporto di Lavoro Subordinato;

Pagina 1 di pagine 2



 TENUTO CONTO dell’approvazione dei presenti espressa per alzata di mano:

NOME COGNOME FAVOREVOLE CONTRARIO ASTENUTO
PRESIDENTE Manuele ANDREOTTI X

CONSIGLIERE Giorgio BIANCO X
CONSIGLIERE Laura LAMPIANO X
CONSIGLIERE Stefano ESPOSITO X

CONSIGLIERE GIOVANE Sabrina BERNARDI X

con VOTANTI                           N°     5
di cui FAVOREVOLI                   N°     5

CONTRARI                        N°    = 
ASTENUTI                         N°    =

D E L I B E R A

 DI  APPROVARE  l’attivazione  di  nr.  01  Contratto  Professionalizzante  a  tempo  pieno  (38  ore
settimanali) con decorrenza 02.05.2017, con l’applicazione del CCNL ANPAS per il periodo di 36 mesi
avente  oggetto  il  conseguimento  della  qualifica  di  Operatore  Ausiliario  Autista  Accompagnatore  –
livello cat. C1.

 DI NOMINARE quale Tutore dell’Apprendistato la Consigliera Lampiano Laura;
 DI DELEGARE  il  Legale Rappresentante all’adozione di tutti  i  provvedimenti e delle incombenze

relative all’attivazione ed al proseguimento del Contratto sopra-indicato;

 DI DISPORRE la pubblicazione della presente all’albo del Comitato C.R.I. e sul sito Internet 

istituzionale.

 IL PRESIDENTE _________________________________________

IL CONSIGLIERE _________________________________________

IL CONSIGLIERE _________________________________________

IL CONSIGLIERE _________________________________________

IL CONSIGLIERE GIOVANE _________________________________________
                 

Pagina 2 di pagine 2


	CROCE ROSSA ITALIANA
	N° 10/2017 APPROVATA IN DATA 24/04/2017
	D E L I B E R A


